UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 479/PGDĐT

V/v khẩn trương triển khai ứng phó

với mưa lũ

Phong Điền, ngày 12 tháng 10  năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công điện hỏa tốc số 06/CĐ-UBND ngày 10/10/2022 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền về việc triển khai ứng phó với mưa lũ

(đính kèm theo Công văn này);

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc

khẩn trương triển khai một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc các nội dung Công điện nêu trên; khẩn trương

triển khai rà soát gia cố cơ sở vật chất, có phương án đề phòng nguy cơ sạt lở,

lốc xoáy, lũ quét, sạt lở vùng núi, vùng gò đồi, các vùng thấp trũng, ngập úng để

bảo đảm an toàn tính mạng của cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh và tài sản

của cơ quan đơn vị.

2. Chủ động phối hợp với chính quyền các xã, thị trấn để kiểm tra, nắm

chắc tình hình; thường xuyên theo dõi chặt chẽ diễn biến phức tạp của thời tiết

để chỉ đạo công tác sẵn sàng ứng phó đồng thời chủ động cho học sinh nghỉ học

nếu thời tiết diễn biến phức tạp và kịp thời báo cáo tình hình về các địa phương

và Phòng GD&ĐT huyện để biết, chỉ đạo.

Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24 giờ, sẵn sàng lực lượng, phương tiện

cứu hộ, cứu nạn để kịp thời triển khai ứng cứu khi có yêu cầu.

Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường

học trực thuộc căn cứ, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để báo cáo);

- Phòng NN&PTNT;

- LĐ, CV các cấp, bậc học;

- Website Phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2022-10-12T08:37:03+0700